PAGE

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
об оплате обучения из средств материнского капитала к договору об образовании

от «_____»___________________ 2015 г. № __________________________________________

г. Севастополь

                                               «____» ________________2015 г.

Образовательное учреждение профсоюзов высшего образования «Академия труда и социальных отношений», именуемое далее «Академия», в лице директора Института экономики и права (филиала) Образовательного учреждения профсоюзов высшего образования «Академия труда и социальных отношений» в г. Севастополе Шестова Сергея Николаевича, действующего на основании доверенности от 22.06.2015 года  № 134/45-63Д, с одной стороны, и

______________________________________________________________________________________________, именуем____
                                  (фамилия, имя, отчество (при наличии)/наименование юридического лица)

в дальнейшем "Заказчик", в лице _____________________________________________________________________________,
                                                                (наименование должности, фамилия, имя, отчество  (при наличии) представителя Заказчика)

действующего на основании _________________________________________________________________________________,

(реквизиты документа, удостоверяющего полномочия представителя Заказчика)

и _________________________________________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, зачисляемого на обучение)

именуем____ в  дальнейшем  "Обучающийся", совместно именуемые Стороны, заключили настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем:
1. Внести в договор об образовании на обучение по образовательным программам высшего образования от «____»___________________ 2015 г. № _____________ следующие изменения:

1.1. Дополнить договор словами: «Плата за обучение за 2015-2016 учебный год вносится до 31.12.2015 г.».

1.2. Дополнить договор словами: «В случае расторжения или прекращения договора и возврата Академией денежных средств за период, который был оплачен из средств материнского капитала, денежные средства, подлежащие возврату, перечисляются на счет Пенсионного фонда Российской Федерации».

2. Настоящее соглашение вступает в силу с момента его подписания сторонами и является неотъемлемой частью Договора.

3. Настоящее дополнительное соглашение составлено в ____ экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	АКАДЕМИЯ

Институт экономики и права (филиал) Образовательного учреждения профсоюзов высшего образования «Академия труда и социальных отношений» в г. Севастополе

299001, г. Севастополь,

ул. Героев Севастополя, 13

ИНН/КПП: 7729111625 / 920343001

Р/с: 40703810642450000193 в Российском Национальном Коммерческом Банке (ПАО),

г. Симферополь

БИК банка: 043510607
К/С банка: 30101810335100000607 в отделении Банка России по Республике Крым
  Директор

  _____________      С.Н. Шестов
          М.П.
	ЗАКАЗЧИК
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

________________________________

________________________________

________________________________

(подпись)

	Обучающийся
 Ф.И.О._______________________

__________________________________________________________ Дата рождения________________

Паспорт: серия_____№_________

Выдан_______________________

_____________________________

_____________________________

Адрес регистрации:____________

__________________________________________________________

тел.:_________________________

_________________________

(подпись)

PAGE